COMUNICADO DC/CP 2/2020

DIVULGA AOS FUNCIONÁRIOS DA CASA DE
NOSSA SENHORA DA PAZ – AÇÃO SOCIAL
FRANCISCANA DO CÂMPUS CAMPINAS –
SWIFT A COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO
INTERNA DE PREVENÇÃO DE ACIDENTES –
CIPA PARA O PERÍODO DE 20 DE DEZEMBRO
DE 2020 A 19 DE DEZEMBRO DE 2021.

O Diretor Acadêmico do Câmpus Campinas –
Swift da Universidade São Francisco – USF, no
uso de suas atribuições e nos termos do art. 163
da CLT, art. 4º da Portaria nº 3.214/77, do
Ministério do Estado do Trabalho, e da NR-5;
considerando a obrigatoriedade de se compor
uma Comissão Interna de Prevenção de
Acidentes, conforme exigência da legislação
vigente, e considerando o Edital DC/CP 23/2020,
faz o seguinte

C O M U N I C A D O

Art. 1.º Fica divulgado aos funcionários da Casa de Nossa Senhora da Paz – Ação Social

Franciscana, do Câmpus Campinas – Swift, a composição da Comissão Interna de Prevenção de

Acidentes – CIPA para o período de 20 de dezembro de 2020 a 19 de dezembro de 2021.

Art. 2.º Os representantes eleitos pelos funcionários, mediante votação eletrônica, foram:

NOME SETOR VOTOS

Rosemery Rodrigues Laranjeiras INSPETORIA 24

Rogério Waisman Anselmo TI 20

Juliana Fuzaro Fernandes LABORATÓRIOS 8

Gutenberg Rosacruz Soares INFRAESTRUTURA 7

Art. 3.º Os representantes indicados pela Casa de Nossa Senhora da Paz – Ação Social

Franciscana, do Câmpus Campinas – Swift, foram:

NOME SETOR INDICAÇÃO

Gilselene Aparecida C. Bonaparte Martins MKT Presidente

Nilda Gonçalves dos Santos Silva Conservação. e Limpeza Titular

Diego da Silva Sousa Laboratório Suplente

Ricardo Goulart Lago Segurança Suplente

Página 1 de 2

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 G

er
al

do
 P

er
es

 C
ai

xe
ta

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//c

ns
p.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 A

5D
2-

2F
E8

-9
D

13
-6

AF
3.

Art. 4.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Campinas, 14 de dezembro de 2020.

Geraldo Peres Caixeta
Diretor de Câmpus – Campinas

Página 2 de 2

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 G

er
al

do
 P

er
es

 C
ai

xe
ta

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//c

ns
p.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 A

5D
2-

2F
E8

-9
D

13
-6

AF
3.